
О внесении изменений в постановление 
администрации Рыбинского муниципального 
района от 12.05.2014 № 800 

 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 АДМИНИСТРАЦИИ 

 Рыбинского муниципального района 
 
 
от   07.02.2017                                                                                                                              №  204 
 
 

 
 

 
 
 

 
В соответствии с постановлением администрации Рыбинского муниципального 

района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о программно-целевом 
планировании и контроле в органах местного самоуправления и структурных 
подразделениях администрации Рыбинского муниципального района», на основании 
решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 15.12.2016 № 
185 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 24.12.2015 г. № 48 «О бюджете Рыбинского муниципального 
района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»,  в связи с изменением 
объемов финансирования программных мероприятий, администрация Рыбинского 
муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Внести изменения в постановление администрации Рыбинского 

муниципального района  от 12.05.2014 № 800 «Об утверждении муниципальной целевой 
программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Рыбинского 
муниципального района» на 2014-2018 годы» (в редакции постановления администрации 
Рыбинского муниципального района от 01.02.2016 № 88), заменив в наименовании 
программы и далее по тексту цифры «2014-2018» цифрами «2014-2019».  

2.  Внести изменения в приложение к вышеуказанному постановлению согласно   
приложению.    

3.   Опубликовать постановление в средствах массовой информации.  
4.   Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.   
5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Рыбинского муниципального района Т.Ю. Кругликову. 
 
 
Глава администрации Рыбинского  
муниципального района                                                                                    Т.А. Смирнова 
 
 
 
 



 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Первый заместитель главы администрации 
Рыбинского муниципального района                                            Т.Ю. Кругликова   
 
Заместитель главы администрации  
Рыбинского муниципального района –  
начальник управления экономики и финансов  
администрации Рыбинского  
муниципального района                                                                      О.И. Кустикова  
 
 
Начальник управления АПК, архитектуры и  
земельных отношений администрации  
Рыбинского муниципального района                                               М. В. Лозовская  
 
Начальник юридического отдела администрации  
Рыбинского муниципального района                                                      О.В. Хватов  
 
 
Исполнитель: Н. В. Гарцева. 
 
 
 
НАПРАВИТЬ: 
 
Управление АПК, архитектуры и земельных отношений 
Управление экономики и финансов  

         Главный редактор «Газеты «Новая Жизнь»  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение к постановлению администрации  
Рыбинского муниципального района  
от  07.02.2017  №  204 

 
 
 
 

Изменения,  
вносимые в муниципальную целевую программу «Развитие агропромышленного 

комплекса и сельских территорий Рыбинского муниципального района»  
на 2014-2019 годы 

 
1. Позицию  «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции: 

 
 

Плановый объем финансирования 
(тысяч рублей) Источник финансирования 

ИТОГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Местный бюджет 6820,88 1183,58 1416,30 1453,00 1384,00 1384,00 - 

Областной бюджет  328,68 - 90,41 58,06 60,07 60,07 60,07 

Федеральный бюджет 1862,10 - - 1862,10 - - - 

Итого по МЦП 9011,66 1183,58 1506,71 3373,16 1444,07 1444,07 60,07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Изложить раздел  2  «Цели МЦП» в следующей редакции: 
 

Показатель 

плановое значение 

Наименование цели(ей) 

наименование единица 
измерения 

базовое 
значение 2014 

год 
2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

Предельное 
значение 

показателя на 
2019 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 

Индекс производства 
продукции сельского 
хозяйства в хозяйствах 
всех категорий (в 
сопоставимых ценах) к 
предыдущему году 

% 99,7 103,0 105,0 105,0 103,0 105,0 107,0 110,0 

Удельный вес 
прибыльных 
сельскохозяйственных 
предприятий в общем 
их числе 

% 46 60 65 65 70 72 75 77 

 
 
 
 
 
 
Развитие сельской 
экономики, развитие 
сельскохозяйственного 
производства, создание 
комфортных условий 
жизнедеятельности в 
сельской местности 

Снижение 
численности 
безнадзорных 
животных на 
территории 
Рыбинского 
муниципального 
района 

количество 
безнадзорн

ых 
животных 

40 - 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 



3. Изложить раздел 3 «Задачи МЦП» в следующей редакции: 
 

Результат 

Наименование задачи наименование 

един
ица 
изме
рени

я 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Создание условий 
для обеспечения 
предприятий АПК 
высококвалифициров
анными 
специалистами, 
специалистами 
массовых профессий  

количество молодых 
специалистов, 
приступивших к работе 
на 
сельскохозяйственных 
предприятиях и 
получивших пособия на 
хозяйственное 
обзаведение 

чело
век 8 8 8 4 8 8 

Превышение  
продуктивности 
приобретенных нетелей 
(коров – первотелок) 
над средним 
показателем 
продуктивности 
собственных коров-
первотелок 
сельскохозяйственного 
предприятия 

% - 3 3 4 5 5 

Развитие отрасли 
животноводства и 
растениеводства 

консультационное 
обслуживание сельских 
товаропроизводителей. 

Коли
честв

о 
оказ
ывае
мых 

услуг 

41 41 50 60 60 70 

Предупреждение и 
ликвидация болезней 
животных, общих для 
человека и животных 

количество 
безнадзорных животных голов - 40 25 25 25 25 

Оказание содействия 
органам статистики в 
решении вопросов, 
связанных с 
подготовкой  и 
проведением  
Всероссийской 
сельскохозяйственно
й переписи 

Обеспечение 
помещений, 
оборудованных 
мебелью, телефонной 
связью,  для проведения 
обучения и работы 
временного 
переписного персонала 
и хранения переписной 
документации 

% - - 100 - - - 



 
4.  Изложить раздел  5  Перечень программных мероприятий МЦП в следующей редакции: 

Результат выполнения 
мероприятия 

Плановый объем финансирования 
(тысяч рублей) 

Исполнитель 
и 

соисполнител
и 

мероприятия 
(в 

установленно
м порядке) 

N п/п 
Наименование 

задачи/мероприятия (в 
установленном порядке) 

наименование 
(единица измерения) 

плановое 
значение 

Срок 
реализации

годы 

всего ФБ 
 

ОБ 
 

МБ 
 

БП 
 

ВИ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

2014 421,99 - - 421,99 - - 

 
2015 528,50 - - 528,50 - - 

2016 569,20 - - 569,20 - - 

2017 500,00 - - 500,00 - - 

2018 500,00 - - 500,00 - - 

1 
Задача 1. Создание условий для обеспечения предприятий 
АПК высококвалифицированными специалистами, 
специалистами массовых профессий 

2019 - - - - - - 

6 2014 76,00 - - 76,00 - - 

7 2015 196,00 - - 196,00 - - 

11 2016 234,00 - - 234,00 - - 

4 2017 100,00 - - 100,00 - - 

4 2018 100,00 - - 100,00 - - 

1.1 

Предоставление пособия на 
хозяйственное обзаведение 
молодым специалистам, 
приступившим к работе в 
сельскохозяйственных 
предприятиях 
 
 

 
количество молодых 

специалистов, 
приступивших к 

работе на 
сельскохозяйственны

х предприятиях и 
получивших пособия 

на хозяйственное 
обзаведение 

 
 

 2019 - - - - - - 

Управление 
АПК, 

архитектуры 
и земельных 
отношений  



3 2014 345,99 - - 345,99 - - 

 

3 2015 332,50 - - 332,50 - - 

4 2016 335,20 - - 335,20 - - 

4 2017 400,00 - - 400,00 - - 

4 2018 400,00 - - 400,00 - - 

1.2 Организация и проведение 
мероприятий в 
агропромышленном 
комплексе (конкурсы в 
рамках праздника, 
посвященного дню района, 
конкурсы техников 
искусственного осеменения 
и операторов машинного 
доения, организация 
мероприятий, приуроченных 
к профессиональному 
празднику - дню работника 
сельского хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности, выставка 
ЯрАгро)   

 
Количество 

мероприятий 
 
 
 
 

Количество 
мероприятий  

4 2019 - - - - - - 

 

2014 761,59 - - 761,59 - - 

2015 898,40 - 10,60 887,80 - - 

2016 388,80 - 5,00 383,80 - - 

2017 889,00 - 5,00 884,00 - - 

2018 
 889,00 - 5,00 884,00 - - 

2 Задача 2. Развитие отрасли животноводства и 
растениеводства 

2019 5,00 - 5,00 - - - 

 
41 
 

 
2014 

 
278,60 - - 278,60 - - 2.1 

Поддержка мероприятий по 
разработке и реализации 
информационных 
технологий, мероприятий по 
повышению продуктивности 
скота и птицы (племенная 

 
 
 
 
 
 86  

2015 283,80 - - 283,80 - - 

Управление 
АПК, 
архитектуры 
и земельных 
отношений 



60 2016 283,80 - - 283,80 - - 

60 2017 284,00 - - 284,00 - - 

60 2018 284,00 - - 284,00 - - 

работа по искусственному 
осеменению, 
воспроизводство стадо), 
агротехнические и 
организационно-
экономические мероприятия, 
направленные на повышение 
плодородия почв 
(севооборот, семеноводство, 
применение удобрений и 
средств защиты от 
вредителей и сорняков). 

Количество 
оказываемых услуг 

 

- 2019 - - - - - - 

2014 - - - - - - 

2015 10,60 - 10,60 - - - 

2016 5,00 - 5,00 - - - 
2017 5,00 - 5,00 - - - 
2018 

 5,00 - 5,00 - - - 

2.2 

Организационные 
мероприятия в рамках 
предоставления субсидии 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям  

  

2019 5,00 - 5,00 - - - 
19 2014 304,00 - - 304,00 - - 

12 2015 192,00 - - 192,00 - - 

- 2016 - -  -   
12 2017 200,00 - - 200,00 - - 
12 2018 200,00 - - 200,00 - - 

2.3 

Возмещение части затрат на 
приобретение племенного 
скота крупного рогатого 
скота 

приобретено 
племенного 
молодняка 

- 2019 - - - - - - 
60 2014 53,52 - - 53,52 - - 
84 2015 57,95 - - 57,95 - - 
- 2016 - - - - - - 

130 2017 100,00 - - 100,00 - - 
130 2018 100,00 - - 100,00 - - 

 
 
2.4 

 
Возмещение части затрат по 
лабораторным 
исследованиям крови 
сельскохозяйственных 
животных  

 
 
исследовано проб 

- 2019 - - - - - - 

29 2014 36,65 - - 36,65 - -  
 
2.5 

 
Возмещение части затрат по 
лабораторным 

 
 
 32 2015 39,34 - - 39,34 - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Управление 
АПК, 
архитектуры 
и земельных 
отношений 



- 2016 - - - - - - 
40 2017 50,00 - - 50,00 - - 

40 2018 
 50,00 - - 50,00 - - 

исследованиям содержания 
питательных веществ кормов 
собственного производства  
  

исследование проб 

- 2019 - - - - - - 

1228 2014 88,82 - - 88,82 - - 

2187 2015 314,71 - - 314,71 - - 

1000 2016 100,00 - - 100,00 - - 

2200 2017 250,00 - - 250,00 - - 

2200 2018 
 250,00 - - 250,00 - - 

  
 
 
 
2.6 

 
 
Возмещение части затрат по 
ветеринарному 
обслуживанию 
сельскохозяйственных 
животных 

 
 
количество 
обслуживаемого 
поголовья 
сельскохозяйственны
х животных 

- 2019 - - - - - - 

3 

 
Задача 3. Предупреждение и ликвидация болезней 
животных, общих для человека и животных 
 

 

      

 2014 - - - - - - 

40 2015 79,81 - 79,81 - - - 

25 2016 53,06 - 53,06 - - - 

25 2017 55,07 - 55,07 - - - 

25 
 

2018 
 

55,07 - 55,07 - - - 

3.1 

Организация мероприятий 
по отлову, временной 
изоляции, умерщвлению 
безнадзорных животных 
 

Количество 
безнадзорных 
животных 

25 2019 55,07 - 55,07 - - - 

 
 
 
 
 
Отдел по 
охране 
окружающей 
среды 

4 

 
Задача 4. Создание условий для обеспечения 
эпизоотического благополучия и снижения рисков 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории 
Рыбинского района 
 

     

  Управление 
АПК, 
архитектуры 
и земельных 
отношений 



- 2014 - - - - - - 

- 2015 - - - - - - 

100 2016 500,00 - - 500,00 - - 

- 2017 - - - - - - 

- 2018 - - - - - - 

4.1 

 
Возмещение части затрат  на  
ветеринарно-
профилактические 
мероприятия по 
предупреждению АЧС 

Выполнение плана 
ветеринарно-
профилактических 
мероприятий по 
предупреждению 
АЧС 

- 2019 - - - - - - 

5 

 
Задача 4 Оказание содействия органам статистики в 
решении вопросов, связанных с подготовкой  и проведением  
Всероссийской сельскохозяйственной переписи  

     

  

- 2014 - - - - - - 
- 2015 - - - - - - 
 

100 2016 1862,10 1862,10 - - - - 

Управление 
АПК, 
архитектуры 
и земельных 
отношений 

- 2017 - - - - - - 

5.1 

Обеспечение помещений, 
оборудованных мебелью, 
телефонной связью,  для 
проведения обучения и  
работы временного 
переписного персонала и 
хранения переписной 
документации 

% обеспечения 

- 2018 - - - - - - 

 

2014 1183,58 - - 1183,58 - - 

2015 1506,71 - 90,41 1416,30 - - 
2016 3373,16 1862,10 58,06 1453,00 - - 
2017 1444,07 - 60,07 1384,00 - - 
2018 

 1444,07 - 60,07 1384,00 - - 

2019 60,07 - 60,07 - - - 

 

Итого по МЦП 

Итого по 
МЦП 9011,66 1862,10 328,68 6820,88 - - 

 

 
Начальник управления  АПК, архитектуры и земельных отношений  
администрации Рыбинского муниципального района                                                                                                                  М.В. Лозовская   


